
 1

     PROCES – VERBAL  AL ŞEDINŢEI  ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL  
                                                PECICA  DIN 29.01.2019    
    
    Încheiat azi, 29.01.2019 cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului Local Pecica convocată prin Dispoziţia 
Primarului nr. 86  din  23.01.2019. 
           La şedinţă participă: d-l primar- Antal Petru, d-na secretară Moț Adela, d-na Munteanu Violeta – 
consilier juridic. Doamna Munteanu Violeta face prezenţa. Din cei 17 consilieri în funcţie, la sedinta 
participa 16 consilieri. Absent de la ședință este: Bartok Andras.  
    Preşedinte de şedinţă ales este doamna Danicsko Marinela. 
Domnul primar, Antal Petru anunță retragerea de pe ordinea de zi a 1 proiect de hotărâre: 
7.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MODIFICAREA STUDIULUI DE FEZABILITATE                    
”EXTINDERE ȘI EFICIENTIZARE ILUMINAT PUBLIC ÎN ORAȘUL PECICA ȘI SATELE 
APARȚINĂTOARE”. 
                                           INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
 Proiectul de hotărâre se retrage de pe ordinea de zi deoarece, proiectul ”EXTINDERE ȘI 
EFICIENTIZARE ILUMINAT PUBLIC ÎN ORAȘUL PECICA ȘI SATELE APARȚINĂTOARE” se află 
în faza de evaluare tehnico-financiară.Hotărâre adoptată de consiliul local se solicită doar în perioada de 
precontractare:( Raport de specialitate nr. 2418/29.01.2018, întocmit de către doamna Ponta Alina, consilier 
Compartiment Management de Proiect U.A.T.Pecica). 
    Doamna președinte supune la vot propunerea domnului primar de retragere de pe ordinea de zi a 
proiectului de hotărâre, care este votată de 16 consilieri din cei 16 consilieri prezenţi. 
    Doamna   președinte supune la vot ordinea de zi care este votată de 16 consilieri din cei 16 consilieri 
prezenţi, devenind astfel Hotărârea nr. 4.  
 
                                                               ORDINE DE ZI: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINII DE ZI A ŞEDINŢEI 
ORDINARE DIN DATA DE 29.01.2019.        
                                               INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU  
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL 
ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 09.01.2019. 
                                               INITIATOR,  PRIMAR ANTAL PETRU 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PLANULUI DE ACȚIUNI ȘI 
LUCRĂRI DE INTERES LOCAL PE ANUL 2019 CE VOR FI EXECUTATE DE CĂTRE 
PERSOANELE APTE DE MUNCĂ, BENEFICIARE DE AJUTOR SOCIAL CONFORM LEGII 
NR. 416/2001. 
                                             INIȚIATOR, PTIMAR ANTAL PETRU 
4.PREZENTAREA RAPORTULUI PRIVIND ACTIVITATEA DESFĂȘURATĂ DE CĂTRE 
ASISTENȚII PERSONALI ȘI PERSOANELE CU HANDICAP DIN ORAȘUL PECICA 
PENTRU SEMESTRUL II AL ANULUI 2018. 
                                           INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
5.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACTUALIZAREA COMISIEI SOCIALE DE 
ANALIZARE A DOSARELOR ȘI REPARTIZARE A LOCUINȚELOR CONSTRUITE PRIN 
A.N.L. 
                                            INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND STABILIREA SALARIILOR DE BAZĂ AFERENTE 
FUNCȚIILOR PUBLICE ȘI CONTRACTUALE  DIN CADRUL APARATULUI DE 
SPECIALITATE AL PRIMARULUI ȘI DIN CADRUL SERVICIILOR PUBLICE ÎNFIINȚATE 
ÎN SUBORDINEA CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA. 
                                       INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
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7. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MODIFICAREA STUDIULUI DE FEZABILITATE                    
”EXTINDERE ȘI EFICIENTIZARE ILUMINAT PUBLIC ÎN ORAȘUL PECICA ȘI SATELE 
APARȚINĂTOARE”. 
                                    INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
8. DIVERSE. 
                                              INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU  
 
 
2. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL ȘEDINȚEI 
EXTRAORDINARE DIN DATA DE 09.01.2019. 
                        INITIATOR,  PRIMAR ANTAL PETRU    
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 16 consilieri din cei 16 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.5. 
3.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA PLANULUI DE ACȚIUNI ȘI LUCRĂRI DE 
INTERES LOCAL PE ANUL 2019 CE VOR FI EXECUTATE DE CĂTRE PERSOANELE APTE DE 
MUNCĂ, BENEFICIARE DE AJUTOR SOCIAL CONFORM LEGII NR. 416/2001. 
                                             INIȚIATOR, PTIMAR ANTAL PETRU 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 16 consilieri din cei 16 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.6. 
4.PREZENTAREA RAPORTULUI PRIVIND ACTIVITATEA DESFĂȘURATĂ DE CĂTRE 
ASISTENȚII PERSONALI ȘI PERSOANELE CU HANDICAP DIN ORAȘUL PECICA PENTRU 
SEMESTRUL II AL ANULUI 2018. 
                                           INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Doamna Ștefănuță Monica, director executive Direcția de asistență social Pecica, prezintă proiectul de 
hotărâre. 
5.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ACTUALIZAREA COMISIEI SOCIALE DE ANALIZARE A 
DOSARELOR ȘI REPARTIZARE A LOCUINȚELOR CONSTRUITE PRIN A.N.L. 
                                            INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 16 consilieri din cei 16 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.7. 
6. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND STABILIREA SALARIILOR DE BAZĂ AFERENTE 
FUNCȚIILOR PUBLICE ȘI CONTRACTUALE  DIN CADRUL APARATULUI DE SPECIALITATE 
AL PRIMARULUI ȘI DIN CADRUL SERVICIILOR PUBLICE ÎNFIINȚATE ÎN SUBORDINEA 
CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA. 
                                       INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Doamna  presedinte supune la vot proiectul de hotarare care este votat de 16 consilieri din cei 16 prezenti, 
devenind astfel Hotararea nr.8. 
       Epuizându-se punctele de pe ordinea de zi, şedinţa este declarată închisă drept pentru care am 
încheiat prezentul proces-verbal. 
 
 
 
 
     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                             CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR, 
     DANICSKO MARINELA                                            MOȚ ADELA LILIANA 


